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STATENS VANN- OG AVL@PSKONTOR,
Jernbanetorget 2,

Postboks 724, Sentrum,

0SLO 1.

Deres ref.: 6085/7% - SVA DS/ER, i brev av 17. august - i P
angdende utslipp til bekk fra spppelplass Moldekleiv i Meland,

Utslippssoknaden har vert kunngjort i "Bergens Tidende",
“Dagen" og "Norsk Lysningsblady den 28/8-7%, med frist for
innlevering av klager satt til 10. oktober 19734

Felgende er pr. brev blitt underrettet om utslippsseknaden:

Fylkesmannen i Hordaland, TFylkesfriluftsnemnda i Hordaland,
Meland Friluftsnemnd, Meland helserdd og Bergen og Omland
Friluftsrdd som har friluftsinteresser i nerheten, se kart-
vedlegg,

Klager og uttalelser er innkommet her til fra felgende:

Tilstotende grunneiere Bernhard Haugland og Tryggve Giertsen,
Meland Friluftsnemnd, Meland helserdd og Bergen og Omland
Friluftsrad,

Kommentarer til de innkommede uttalelser:

Ad. grunneier B, Hauglands, protest.

Kommunen er villig til & skaffe B, Haugland tilfredsstillende
venn fra annen kilde. Angdende traffikken kan vi nevne,

som omtalt i seknaden at innsamling fra husstandene blir en

gang pr. uke og muliggens vil kommunen bli delt i to bestemte
inngamlings—temmedager, Temming fra foretninger vil bli lagt
ti1l bestemte dager og tider. Generellt vil tommingen bli
konsentrert sd meget som praktisk mulig.

Vegen til seppelplassen, fra fylkesvegen vil bli satt i for-
svarlig stand.



glde ?

Lukt- og rotteplager héper #1 & holde pid et lavt nivd, i og
med at temmingen konsentreres til noen f8 etterfelpgende dager
oz med en umiddelbar dekkning som avsluttning pA temmedagene,
Videre vil vi ogs#& bemerke at det ligger en Asrygg mellom den
pAtenkte seppelplass og B. Hauglandd bolig. TFor-evrig ligger
det et bolighus mye nermere den pfAtenkte seppelplass enn

B, Hauglandd eiendom, 84 av den grunn vil disse ulemper bli
neye overviket,

Ad, grunneier T, Glertsend uttalelse. ‘

som det fremgir av uttalelsen er den innkommet for ca, et Ar
siden, Den 10/10-7%, var vi i telefonkontakt med herr

T, Giertsen, hvor han meddelte at han fastholt sin tidligere
og vedlagte uttalelse i saken. Vedlagte kart viser hans
eiendom i forhold til pitenkte awbpelplass. Fllers kan nevnes
at da kommunestyret vedtok & legge gseppelplassen til Moldekleiv,
ble Moldekleiv valgt foran 5 andre alternativ,

Ad, Bergen og Omland Friluftsr8ds$ uttalelse.

Bergen og Omland Friluftsrdd sammenligner den pitenkte seppel-
plass pd Moldekleiv med en seppelfylling p& Hjortland i Rsane,
Vi synes ikke disse plassene er sammenlignbare fordi sterrelsen
er helt forskjellig. Plassen pd Moldekleiv vil motta seppel
fra 2000-3500, mens Hjortland i Asane mottar, etter det vi har
fAtt opplyst seppel fra ca, 18000 innbyggere,

Videre i uttalelsen, aide 2 pkt. 2, nevnes det ? avskjerende
grefter, Dette mener vi er unedvendig. Vi anser det som
tilfredsstillende med avskjerende groft bare pd sersiden av
soppelplassen, fordi den andre dalsiden bare har et ubetydelig

nedslagsafelt.,
Ad, lMeland helserfiddog Meland Friluftsnemndd uttalelse,
Ingen spesielle kommentarer,

Til slutt vil vi nevne at dersom det skulle bli nedvendig,

vil det vare meget enkelt 4 la avsiget fra seppelplassen,

etter en forutgiende samling, passere et sandfilter (en terskel
av gradert sand) fer det munner utidalseklets bekk, hvilket

vil redusere en eventuell forurensing av bekken betydelig.,




gide 3

Vedlagt felger seknadsdokumentene og nevnte protester samt
kartskisse.

Vi hdper pd& en rask viderebehandling av saken.

Frekhaug, den 24. oktober 1973.

Kommuneingenioren | Meland

Roéiié%%ggggil
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Per M, Gabrielsen

Vedlegg.
Utslippsseknad med 6 bilag.

Uttalelser fra: Bernhard Haugland
- Trygeve Giertsen
Meland Friluftsnemnd
Bergen og Omland Friluftsrad
Meland helseréd
Kart M=1:5000, datert 24/10.




MELAND HELSERAD e
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KOMMUNEINGLNIQKEN
© MOTTATT 20, 0K 1873~ |

POARKI NRC |

Meland kommuneingenierkontor,
5110~ Frekhaug.

- Seknad om godkjenning av boss-temeplass pd Moldekleiv.

Saksdokumenta er med fylgjeskriv sendt Meland helserid Ffor ut-
tale med omsyn til dei hygieniske tilhave.

Helserddet har i mete dem 23.3.d.A., sak nr. 4/73, handsama sok-
naden. Ein viser til bilag 6 som 1igg ved.

Helgerddet held fast pd vedtak som eg gjort(sak 4/73). Ein vil
spesielt legge vekt p@ at boss-mengda er liten og temeplassen
avsidesliggande,vidare at avliaupet vert sterkt fortynna fer det
gar ut i sjeen. Helserddet meiner difor at den ‘hygieniske sida
ved prosjektet er fullt ut forsvarleg ogttilfredsstillande.

for
Disttikts

FRE
Ander




BERGEN OG OMLAND FRILUFTSRAD
HELLEBAKKEN 45 - 5000 BERGEN

TELEFON 258077

BERGEN, DEN 15.,0kt, 1973,
MELAND KO MMUNE |
I KOMMUNEINGENIOREN
Meland kommune,

MOTTATT 3 7. OKT.1973 |
Kommuneingenigren, :

|
|
w10 Frokhaug., YT L ——— g

Vedr. sgknad om avlgp fra bossfyllingspless ved Moldeklelv til
bekk.

Viser til Deres skriv av 1ll.0kt. 1973 (Deres ref. PMG/rn) og til
kopl av Deres sgknad tll Statens Vann- og Avlgpskontor, dat. 3.jull

1973. (Deres ref. RB/PMG ‘)

I det vl viser til ovenfor nevnte skriv og utredninger vil
Friluftsrddet gjerne f& uttale fglgendes

Friluftsrddet finner det betenkelig at avsig- og avligpsvannet
fra den planlagte bossfyllingsplass ved Moldeklelv tillates fg¢rt
1 dpen bekk og ut 1 sjgen som overflatevann, meddi en md regne
med forurensing - 0g generende lukt - bdde av bekken og spesielt
av overfllatevannet i sjden,- og s=rlig betenkelig finner vi dette
da bekken har sitt utlgp tett ved Smineset badeplass og Higya
friluftsomrdde. _

I Deres sgknad til Statens Vann- og Avlgpskontor newvner De at
bekkens lengde ( ca.l.km.) og fall mot sj¢en ( ca. 75.meters fall
fra planlagt bossfyllingsplass tll sjgoverflate) fegrer til en
viss opplsking - eller oksydering - av vannet og at dette skulle
ha en viss rensende effekt., Friluftsrddet stiller seg tvilende
til dette, meddi man anser at noen nedbrytning av forurensende
stoffer vanskelig kan finne sted p& det relativt korte tidsrom
vannet trenger fra bossfyllingen til s jgen.

Som sammenligning vil vi gjerne f4 nevne bossfyllingen pd
Hlortland 1 Asane,- som etter det vi sk)¢nner er anlagt etter
samme prinslpp som den planlagte bossfyllingen ved Moldeklelv-,
men dog 1 noe stgrre midlestokk. For Hjortlands vedkommende kan
konstenteres at hele vassdraget nedenfor bossfyllingen er sterkt
forurenset - og nmrmest d¢gdt - 1 hele ain lengde, og vassdraget
er her bdde st¢rre og lengre enn bekken ved Moldekleiv.

I det vl peker pd friluftsinteressene i omréddet,- og spesielt
da badeplassene pa Smineset og HAd¢ya -, vil Bergen og Omland
Friluftsrdd ovenfor Meland kommune,ved Kommuneingenigren, snmode
om at sakskomplekset blir vurdert pdny med hensyn til de
forurensingshindrende tiltak,

Vi vil her newvnes



HELLEBAKKEN 45 - 5000 BERGEN
TELEFON 258077

BERGEN OG OMLAND FRILUFTSRAD =F
==

Side 2 - ti11 srand gggg dren, BERGEN, DEN l5.0kt, 1973,

l.Ved bekkens utlgp til 8leen bggges fangdem,- og bekken legges
1 r¢r ut pa dypt vann midt i gysundet. ‘
Rgrene dimensjoneres for den normale vennfgring 1 bekken
( med ngdvendig sikkerhetsmargin ). Flomvann kan tillates gé

som overvann,meddl vl regner med at flom kun oppstdr utenom
drstiden for badeliv m.v.

2,Det anlegges avskjeringsgr¢ft pd begge sider av dalslukten
rundt den planlagte boasfyllingsplassen.

3.Det presiseres at deponering av boss pé fyllplassen kun skal
gJelde som en prgveordning i en periode pg 10 ar.

Med lsen
Bergen nd Fitfftsrad
Eivind Fergv

LS. -

d Skiﬁke



ADVOKAT

PER HAGELSTEEN /AH

Maedlem av

Den Moreske Advokatforening 5000 Bergen I"'o OktOber 19?30

of o

Olav Kyrresgt. 11
Telefon 217778

MELAND KOMMUNE
" KOMMUNE INGENIOREN

NOTTATT -. OKT 973 |
|

Til Kommuneingenidren i Meland, !
0 FREKHAUG (T |

P4 vegne av eierne av Nybd, gnr.27 bnr.21 av Moldekleiv i
Meland, Bernhard Haugland og frue, tillater jeg meg & prote-
stere mot at der slippes avsig-avldp fra det planlagte boss-
fyllingsomrdde ut i bekken ved Moldekleiv,

Hauglands har sin brénn liggende like ved bekken slik
det er vist pd vedlagte riss. Ved anlegg av bossfyllings-
plass vil brénnen bll ubrukbar som drikkevanns kilde, og
kommuhen mid i tilfelle sBrge for at Hauglands fdr tilfreds-
stillende vennforsyning pd annen mite.

Ogsd forbvrig vil bossfyllingsomrddet virke sterkt sjener-
ende for Hauglands eiendom og 1 hiy grad redusere demns verdi,
Hauglands har bitter erfaring fra Bergens Kommunes bossf{yl-
lingsplass pd Slettebakken, hvor han som nabo var meget plaget
av lukt og rotteplage, noe som ikke er til & unngd ved en
fylling av den art Meland Kommune akter & anlegge.

Den store trafikk pA veien forbi Hauglands eiendom som
uvegerlig mi félge av bosstBmmingsplassen vil bdde ved Bkt
stivplage og pé& annen mite vere til ulempe til Hauglands.
Spesielt pldpeker jeg at det vil vere ntdvendig & sikre eien-
dom mot at biler kjore® utfor veien langs eiendommen, idet
denne nd ligger hidyere enn eiendommen.

Jeg tar forovrig pd vegne av Hauglands forbehold om &
gjore ansvar gjeldende mot Kemmunen for all skade og ulempe
som blir pdfért Hauglands eiendom ved den pAtenkte boss-

tommingsplasse
(;E}d lsen
| L&@Q&%ﬁl&m«
Per Hagelsteen.
Reks

bilag.
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' ey Vi u bll.ﬂ: U"-:ku- pl at der er fothndungcr i gang m.' et hsunﬁ. ’
b AR p& thuhkln; W lmt tra T. Glertsen Plutindultrh eiendom pd Lulalnmn.

daklev’ 'han nm vare ot plt egnet n:-d for nedgraving av boss ph. pun av
; R T . En'alv/bekk som ogdd har sin tilfersel fra Moldeklev rennet mt
‘. : _ vir efendom og der er all grumn for & ands at demne vil bl faruuunt - n
ks A -m;uijaﬁ"ﬂ vll mtc glere Hchnd Komsune ansverlig for. ‘

Vi hnr !Qntltt ot dette buurrnlunt er ot resultat av en seknad lﬂ
Arnfinn Meldeklew om midler til & bygge vei til Moldeklev. . Persom .
 allerede har forlovet seg, ‘vil vi tillate & foresld at kommunen yter at .l

til Avafion Moldeklew for at veien kan bygges ferdig og at vci.lppﬂ-lhe lnu-
- fra. ion”rlﬂltt da disse ikke har noe med hverandre & glere. i

Vi vil be. h-um ﬂm et lmt sted i Meland som ligger lavere og nmrmere -
sjoen og med et opplegg hvor bosset smarest gir 1 torr!tmlu og ‘hver, avlgp fra
bossanlegget fores med ledning fra bosstedet godt ut i sjeen - min. 30 meter dnt.
Jeg vil 1 sasme forbindelse benytte anledningen til & plpeks batydningen av at
alle ‘avigp i kommunen for framtidenm blir feort ut i sjeen som nevnt slik at man
& - ikkeé 1 framtideén blir stdende overfor det problem andre kommumer rundt. Inm i
’ , sd stor utltrlkniu har wert utsatt for og kritisert for.

| Det er 1 alles interesse at naturen i og omkring Meland blir holdt ren ll!.lt at
X ; !oﬂ:utt: triluttuktl.viut ikke hindres.

Trm‘n Giertsen _ BEy, :




MELAND KOMMUNE
Friluftenemnda

Meland Kommune
Kommuneingenieren
5110 Frekhaug

Etter del oplysningar som ligg fore i seknaden fré Meland
kommine finn ikkje friluftsnemnda noko innverkmad som bergrer
friluftsinteressene,

Diwity 1E V) H - :

Melwunemnd
H 1d ersen, i

Kopi sendt Fylkesfriluftsnemnda i Hordaland.
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DETI(ONGELHBEhﬂLJ@VERNDEPARTEMENT 9516
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Molend kommune I Hﬂ'{1?-ﬁm i
5110 FREKHAUG | T
_j T —
Deres ref. Vir ref. (bes oppygitt ved svar) ~ Dato
685, 6hH8 og 705/75 »
Hﬁ/TNn b
Ark. 341 / c{ cjuni 197y |

KLAGER OVER MIDLERDTDIG UTSLIPPSIILLALELEE T
PORBINDELSE MED SOPPELFYLLPTASS DA MOLDEETETV, MELAND XOMMUNE,
HORDALAND |

Det vises $i1 utslippstillatelse gitt i brev av 17. Juni 1974
av Statens forurensningstilsyn., - P4 vegne av Lrygve Giertsen
ble tillatelse pédlklaget med brev av 1. Juli 1974 fra

advokat Per Hagelien, Biter klagefristens utlep er det inn-
kommet klage fra 18 grumeiere i omrddet med brev av

12, juli 1974 fra advokat Hagelien og hrev av 22. Jamar 1975
fra Per M. Gabrielsen. -~ I sakens anledning har det vert fort
en del korrespondange, senest brev av 10, mexrs, 1975 fra
Statens forurensningstilsyn til departementet, som rartene

er tilsendt kopi av.

Ved avgjerelsen i klagesaken har departementet ogud neye
vurdert de klagene som er innkommet etter klagefrisiens utlep.

Miljeverndepartementet svadfester den midlertidige ubslipps-
tillatelsen av 17, Juni 1974 med tilfoyelse av ef nytt
punkt 12 som lydexr:

"Iillatelsen gjelder inntil 12, juni 1980.

Nar seppelfylilplassen nedlegges skal det sorges
for at den far tilstrekkelip overdekking som pé -
best mulig mate gkal motvirke avremning., Grgfie-
systemet som beskrevet i punkt 1 skal holdeg
vedlike $il avrenningen fra spppelfyllplassen er
minimal. -~ Iylkesmannen skal godkjenne arbeidenc
med overdeltkingen m,v. "

For mvrig gjsres ingen endringer i den gitt tillatelse.



Departementet er av den oppfatning at det hadde vert -
enskelig & £& utredet yliterligere alternative steder for
seppellyllplass, og en ser ikke bort i fra at kommunen wville
unne funnet fram til et owrdde som ville egnet seg noe

bedre enn Moldekleiv, - Nar departementet likevel gir o
tillatelsen er dette fordi en mener a4 kommunen snarest mulig
bor lkomme i gang med ordnet kommunal renovasjon og al ulempene
ved utbglippet av sigvann fra seppelfyllplassen ikke over-
stiger fordelene ved & komme i gang med ordnet renovasjon

1 umiddelbar frembtid. Med hensyn til ulempene ved utslippet
vises (il at hverken Meland helserid ¢ller fylkesmonnen i
Hordaland géx imol ubtslippet. -

PLL groon Lor vurderingen hamp departementet ogsd lagt vkt
pa al en relativi liten kommune som Meland har begrenset
planleggingskapasitet m.v. for demnne type anlegg, sarlig

nar Xommunen deltor i e interkommunal t arbeid om seppellfyll-
plass. Prinsipielt er departementet av den oppfatning atv varige
orduninger med deponering av avfall bgr ordnes for sterre
omrader, f.ekg, gjiennom interkommunalt sanarbeide. - I denme
sammenheng har departementet endret den gitt tillatelse til
& gjelde i fem 3r. Det forulsclties at kommunen fortsetter
samarbeidet med & finne en interkommunal lgsning slik at
anlegget pd Moldekleiv nedlegges i lepet av fenidrsperioden.

- Skulle det vise seg at samarbeidet med de andre kommuner
ikke fprer fram i lepet av rimelig tid, md kommunen igang-
sette arbeidet med & finne Lram il en varig lesning som kan
nytltes inmen utlepet av fristen.

For & sikre at anlegget forer +il minst mulig vwlemper etter
at det er nedlagt, har departementet i punkt 12 inntatt
bestemmelser om tiltak ndr bruken av fyllplassen oppherer,
Jfr. ovenfor.

Det er fra Per M. Gabrielsen hevdet at et annct omré&de i :
Meland kommune, Stormyra, utpeker seg som el bedre egnet

omréde til seppelfyliplass. Det er fra fylkesmannens side
foretatt beregninger hvor det fremgédr at anleggskostnadene

for en etablering pi Stormyra vil. vere ateskillig sterre enn
etableringen pd Moldekleiv. Departementet Tirnner det iklke
riktig &4 kreve en midleritdig lesning med s& store investe-
ringer som denne lokaligering vil kreve. I tillegg kommer

at cn etablering p& Stormyra vil innebmre at det Fortsatt vil
ga en del tid fer ordnet renovasjon kan igangsettes pd grunn

av nedvendig prosjektering og behandling av saken i kommunen og.
fylket, og tid for bygging av vei m.v. fram til omrddet ved
Stormyra.

Nar det gjelder klagen fra Trygve Giertsen v/advokat Hagelien,
er det hevdetv at del »8 ciendommen ved siden av fyllplassen
planlegges et boligomrdde med plass til mellon 30 og 40 boliger.
Departementet Lfinner ikke & kunne nektve ubtslippstillatelse
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til seppelfyllplassen pd Moldekleiv av hensyn til dette.
Plagsering av seppelfyllplassen vil ikke ubelukke ct bolig-
omréde som planlagt, idet avrenningen fra seppelfyllplassen

og et kloakkenlegg fra et eventuelt boligomride i s8& Ffall vil
kunme kombineres. Departementet vil likevel for ordens skyld .,
vise til at Meland kommune i brev av 11. september 1974 il
statens forurensningstilsyn hor uttalt at generalplacn m.v.

gér inn for boligfelter i andre deler av kommunen. Det kan
derfor fortone seg som bvilsomt om det bhlir noe boligfels i
omradet ved Moldekleiv i lepet av de nwmrmeste &r.

Nar det gjelder klagen fra de 18 grunneiere i omradet, har
digsge lagt serlig vekt »d at det vil kunne bli déxrlige

Tforxhold 1 bekken og pid badeplossen ved wilepel av beklken,
Departementet skal il dette bemerke at spppellyllplassen

skal avta relativt lite seppel, ca. 40 - 55 tonn/ar, og atb
avreenningen derior ikle skulle bli betydelig. Det tillates
ikke deponer® problemavfall som septikelam, oljer, lesningg-
midler m.v. pd fyllplassen i henhold til tillatelsecns punks 10.
o viser oged il tillatelsens punkt 8 hvor det fremgdr at
ytterligere rensetiltak vil bli krevd iverksatt dersom analysene
av prgvene av aviegpsvannet skulle tilsi dette,

Detlte brevet sendes til Per M. Gabrielsen, advokat Per Hagelien
og Meland kommune. Gjenpart av brevet gendes Statens foru-
rensningstilayn, Oslo, og Ifylkesmannen i Hordaland som ogséd

for sakens dokumentcr i retur. Advokat Per Hagelien <tilseundes
ogsd 20 kopier til fordeling til klagerne.

Etter fullmakt

) :
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Kommuneingenigren

.I-Ieland kKommune ,' | | KO P\

5110 FREKHAUG

Deres ref. Vir vel. (bes oppgitt vad sver) Dato Vaedlegg

6085/7% DS/LR
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MELAND KOMMUNE, HORDALAND - MIDLERTIDIG SPPPELFYLLPLASS
PA MOLDEKLEIV.

L medhold av lov om vern mot vannforurensing av 26.6.1970,

§ 10 tillates Meland kommune inntil videre & slippe sige-

vann fra sgppelfyllplass pd Moldekleiv ut i bekk med avrenning

til Hadgysundet ved Smineset. P& sgppelfyllingen tillates
“deponert husholdningsavfall fra maksimalt L4000 personer.

it Det vises til sgknad av 3.7.1973 med bilag som vedligger
sammenheftet og pafgrt Statens Forurensingstilsyns (SFT”s)
pdtegning av i dag. .

Forgvrig vises til brev av 24.10.73.

Tillatelsen gis p& fglgende vilk&r:

1. Det skal anlegges avskj®rende grgfter for & redusere
nedslagsfeltet og dermed avsiget fra sgppelfyllplassen.
De avskjarende grgfter skal legges slik at tilrenningen
til den eksisterende kistegrgften i bunnen av dalsgkket
i det alt vesentlige bare blir sigevann fra fyllingen.
Heri innbefattes at de eksisterende drensgrgfter av-
skjeres ovenfor fyllingen slik at vannet ikke ledes
videre til kistegrgften i bunnen av dalsgkket. Over-
flate- og infiltrasjonsvann oppsamlet p& denne miten
skal ledes til bekkefaret nedenfor fyllingen.

2. Hvor sgppelfyllplassen skal plasseres skal de @gverste
10-15 cm av vekstlaget/matjordlaget avskrapes. De
gvrige masser skal ligge urgrt og tjene til filtrering
av sigevannet. De avskrapede masser skal brukes som
gverste dekk -lag i dekkmassene.

P Sgppelplassen skal drives som kontrollert fylling med
fast renovatgr som skal sgrge for at utjamning, kompri-
mering og overdekking av fyllmassene blir utfgrt.

Dette arbeidet skal utfgres med dertil egnet anleggs-
maskin og utfgres slik at avfallet ikke til noen

tid blir liggende mer enn 24 timer uten overdekking.

~

KONTORIBESOKSADR. JERNBANETORGET 2. OSLO 1 - TELEFON (02) 413860 - TELEGRAMADR. aFORURENSNINGs,, POSTADR. OSLO-DEP, OSLO 1



b, Fyllingshgyden skal vere minimum 2,5 m og maximum 35 m
regnet som komprimert masse.

5. Sigevannet fra fyllplassen skal ved hjelp av grg¢fter
eller tilsvarende samles opp og ledes til en samlekum.

6 Kommunen skal utfgre samt bekeste analyser av represen-
tative dggnprgver av avlgpsvannet uttatt U ganger pr. ar.

Analyseresultatene skal sendes STT.

T Avlgpet fra samlekummen tillates forelgpig uten videre
behandling & f¢resgjennom lukket ledning uti den neden-
forliggende bekken hvor det oppsamlede overflate- og
infiltrasjonsvann ogsd har sitt avilgp. :
Avlgpsledningen skal fgres slik ut i bekken at munningen
(s8 vidt mulig) til enhver tid er dykket og slik at
avlgpsvannet hurtig bringes ut i resipientens hoved-
strgm . Avligpsledningen skal ligge frostfritt og for-
ankres forsvarlig. :

8. Ndr analyseresultatene av sigevannet foreligger, vil
SFT vurdere ytterligere rensetiltak. Disse kan pa-
legges pd kort varsel. Det skal avsettes tilstrekkelig
areal til slike tiltak.

9. Det skal sgrges for vann til brannslokking. Vann til
slokking skal fortrinnsvis tas fra samlekummen for sige-
vannet, '

10. Problemavfall som septikslam, oljer, lgsningsmidler
samt giftstoffer skal ikke deponeres pd fyllplassen.

11. Kommunen kan tilpliktes & yte tilskott til ny vannfor-
syning etter krav fra rettighetshaverne som P4 grunn
av utslippet av avlgpsvann far kvaliteten av sitt drikke-
vann eller av drikkevannet til sine beitende dyr langs
vassdraget forringet ograv den grunn gnsker & skaffe seg
ny vannforsyning. Krav om tilskott m& settes frem
innen et 4r etter at utslippet er etablert. I mangel
av minnelig overenskomst kan rettighetshaverne forlange
spgrsmilet avgjort ved rettslig skjgnn bekostet av
kommunen. Skjgnnet fastsetter i tilfelle ogsd tilskottets
stdrrelse og vilkdrene for utbetalingen av dette.
Skj@gnnet holdes snarest mulig.

Kommunen skal snarest p& hensiktsmessig mdte underrette
rettighetshaverne om denne bestemmelse.

Begrunnelse for avgjgrelsen.

Meland kommune har funnet det ngdvendig med igangsetting
av kommunal renovasjon. Det opplyses at etter vurdering



~av flere alternativer fant kommunen omridet pd Moldekleiv

best egnet. SFT finner ikke denne plasseringen & vare en
gunstig lgsning idet sigevannet ngdvendigvis md ha avlgp

til bekk som renner gjennom bebygde omrdder. Bekken har
dessuten sitt utlgp like ved friluftsomrdde (Smineset).
Resipienten m8 betraktes som svak selv om en vil f& en

gket fortynning ved tilrennende bekker. SFT har derfor

gitt tillatelsen inntil videre idet en henstillerp til kommunen
4 finne egnet sgppelplass hvor sigevannet kan fgres til )
eventuelt via kommunalt renseanlegg, eller lgsning av renova-
sjonen ved interkommunalt samarbeid.

SFT mener forgvrig at analyseresultatene vil gi en tilstrekkelig
oversikt over bekkens forurensningsbelastning fra fyllingen
slik at ytterligere tiltak om ngdvendig kan iverksettes.

Selv om tillatelse er gitt, plikter den som volder foru-
rensing & svare erstatning som mdtte fglge av alminnelige
erstatningsregler jfr. § 11 siste ledd i lov om vern mot
vannforurensing. ' :

Denne avgjgrelse kan p8klages til Miljgverndepartementet
innen 3 uker fra meddelelse om avgjgrelsen er mottatt,; Jfp.

forvaltningsloven § 28 r.Ff.
Eventuell klage skal begrunnes og sendes Statens Forurensnings-

tilsyn. '

Gjenpart av.dette brev vedlegges.
Etter fullmakt
Arthur Fleisje

Gunnar Lilleheii
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MELAND KOMMUNE, HORDATAND —~ MIDLERTIDIG SOPPELFYLLPLASS PA
MOLDEKLEIV. ANKE PA TILLATELSE AV 17. JUNT 1974

ails Vedlagt oversendes sakens dokumenter innlagt i mappe I,
sak nr . 420/12-387. mA

Det vises til Deres brev av 18. februar 1975 (dok: Sl
vart brev av 25. februar 1975 611 utbyggingsavdelingen i
Hordaland (dok. 18) og utbyggingsavdelingens besvarelse av
5. mars 1975 (dok. 19). '

Utbyggingsavdelingen har pa bakgrunn av befaring pa de to
aktuelle sgppeldeponeringssteder foretatt et kostnads-
overslag for eksterne opparbeidingstiltak (jfr. dok. 19).

For Moldekleiv vil en spesielt fa kostnader for tilkjering

av dekningsmasser, jfr. tillatelsen av 17. Juni 1974 (dok. 8),
mens en pa det alternative stedet vil kunne bruke de eksisteren-

de myrmasser. ‘

En anser de nedvendige investeringer pa Moldekleiv av en slik
storrelsesorden at de med rimelighet kan avskrives pad 5 ar
(jfr. var ankeinnstilling av 22. november 1978 En” ser det
ogsd som negdvendig med en viss tid Tfor 4 fa nmrmere avklaring
av den fremtidige sgppeldeponering i Meland og for eventuell

- opparbeiding av det fremkomne sgppeldeponeringsalternativ til
Moldekleiv hvisg dette skulle vise seg 4 bli den beste losning
fremtidig: ‘
En kan saledes ikke se at det har innkommet nye opplysninger
1 saken som gir grunnlag for vesentlige endringer av tillatelsen.
SFT opprettholder derfor sin ankeinnstilling gitt i brev av
22. november 1974 uendret.

Etter fullmakt

Bj. Bergmann-Paulsen

Dag Storset

JERNBANETORGET 2. OSLO 1 - TELEFON (02) 41 88 60 - TELEGRAMADR. «FORURENSNING». POSTBOKS 8100 OSLO DEP, OSLO 1
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Kopi sendt:

Meland kommune,
Kommuneingenigren
5110 FREKHAUG

Fylkesmannen 1 Hordaland
Utbyeggingsavdelingen -

C. Sundtsgt 29

5000 BERGEN

Per M. Gabrielsen
5110 IFREKHAUG

Adv. Per Hagelien
Torvalmenningen £
5000 BERGEN

Tnteressenter pad Moldekleiv

v/Johan Thorsen
5110 FREKHAUG



FYLKESMANNEN I HORDALAND

UTBYGGINGSAVDELINGA

3. mars 1975.

Statens Forurensingstilsyn

Postboks 8100
Oslo=Dep.
Oalo =Dep.

6085/73
420/12-387

)
N

Sak nr. 387/73

MELAND KOMMUNE < MIDLERTIDIG S@PPELFYLLPLASS PA MOLDEKLEV,

ALTERNATIV,

En viser til telefonsamtale 25.2.75 og til Deres brev av

samme dag.,

Utbyggingsavdelinga foretok befaring til det prosjekte

samt til det alternative fyllplassomrdde (Stormyra) den

26.2.75. Etter det en har observert pd befaringen kan

de eksterne opparbeldelseskostnadene for omréilene anslies

8lik:

Moldeklev.

Ca, 50 lnm. VEg 5 kr. 600," kr- 30.000;"'

" 200 1L.M. avskij. grgft & kr. 150,- A 30.000,-

Inspeksjonskum . " 5.000,-
SUM kx. 65.000,~

Stormyra,

Ca, 1000 l.m, veg & kr., 250,- kr. 250.000,-

Dam v/pkt. A ; RS " 30.000,~

Grpft v/pkt. B (utlep) v " 30.000,=

Ca. 700 l.m. avskj. grgft & kr., 150,~ & 105.000,~




FYLKESMANNEN I HORDALAND
UTBYGGINGSAVDELINGA

51ik kartet viser er det prosjektert ny fylkesveg forbi
Stormyra-omradet. Prosjektet har forelgpig fatt prioritet
til 1977/78. Ndr veganlegget er ferdig, kan opparbeidelses-
kostnadene for Stormyra reduseres til omlag kr. 225,000,
(1975 = kroner).

Det ansees ikke pakrevet & kommentere saken ytterligere
da de avgiprende momenter allerede er nevnt i brev av

7.11.74 fra Kommuneilngenigren i Meland til SFT.

Utbyggingsavdelinga vil tilslutt understreke at det er
viktig for kommunen at denne saken avgjgres med det forste.

Terje Aasen
fung. fylkesingenigr

e,

M. L.

Svein Rasmussen

Gjenpart: Meland kommune, kommuneingenigren, 5110 Frekhaug.
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IMELAND KOMMUNE , HORDALAND - MIDLERTIDIG SOFPELIYLLFLASS
PA MOLDERTLIV, ALTERNATTV.

Vedlapgt oversendes saksdokumenteme i ovennevnte rak innlogh
i mappe 420/12-287 for uttalelse.

Under ankebehandlingen har det blitt pUVl -t ¢t omrdde 1é&
veat-siden av Holengy med avrenning som lan er s til

Herdlef jorden (jfr. doke. 15 og dok. 15-2 )a lellom dette
omridet og nmrmeste kjorbare vel er det pé hdltot stiplet

inn en l*nje som. tidligere har blitt oppfattet som sti. Ved
NETMOTE underasekelser vieser det seg at dette imidlertid er

& oppfatte som traktorvel som muiligens ved en del u1hedr1nﬁo
kan gjeres kjorbar for bil, FIn anger det derfor som enskelig
at det blir foretatt befaring i det aktuelle omridet (jfr.
telefonsamtale 25.2,75), sambt at det om nedvendip fra kom—
munen blir innbentet et sammenlipgnende kostnadsoverslag for
de to aktuwelle fyllplassomrdder der det forutsettes 5t
investeringer p& Moldekleiv gkal avskrives over en driftstid
pi 5 ar. In regner med at det ovennevnte alternative fyll-
plassonrédet senere vil matte bli oppoarbeidet com savtager Tor
Moldekleiv,

Btter fullmakt
BJ. Bergmann-Foulsen

Dag Storset

Kopi zendt: Meland kommune, Kommuneingenigren,
5110 Frekhaug
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Statens forurensningstlilsyn
Postboks 8100

Oslo Dep.

Oslo 1

Ein viser til Dykkar skriv av 28,10.74 og telefonsamtale med
herr Dag Storset.

I dykkar skriv av 28.10.74, ber De om at kommunen md fereta
nerare undersekjingar vedk. deponering av avfall.

Som tidlegare nemnt i soknad og sist 1 skriv herfrd av 11.9.74,
har Meland gAtt inn i eit samarbeide med kommunane Lindas,

Radey og Austrheim for 4 utreda og preva 8 koma fram til el
jnterkommunal renovasjonsordning. Opptakten til dette arbeidet
vart gjort av utbyggingsavdelinga i fylket, som ogsé har utarbeidd
ein rapport om saka. I rapporten er det mellom anna sagt om
gtraksleysingar: "Ein er klar over at problema med disponering

av avfall er akutt i enkelte kommunar og at det difor truleg mé
sokjast straksleysingar for eit eventuelt samarbeid, slik som
nemnt ovanfor, kan setjast ut i livet, I slike heve vil ein til-
ré& at det berre vert foreteke investeringar 1 utstyr/anlegg som
enten kan avekrivast for eit fellesanlegg vert sett 1 drift ellerxr
gom kan tilpassagt eit sterre permanent system pd ein enkel méte.

Turvande grunnareal for slike anlegg ber sikrast ved ei tids-
avgrensa leifeavtale eller ved at dei vert lagde til kommunane
gin eigen grunn,” :

Nar ein liten kommune som Meland har inngdtt gsamarbeid med andre
kommunar om & utgreia ei interkommunal leysing, er det vanskeleg
gamstundes & driva med utgreiingar for el permanent kommunal
loysing.




gside 2

Dersom ein kan f4 ta i bruk plassen pd Moldekleiv som omsekdl,
kan kommunen f& setja igang renovasjonsordning for forhaldsvis
smd investeringar, og ein kan f4 tid til ei meir omfattande
planleggiing.

P4 grunnlag av overnemnde og tidlegare opplysningar, vil ein be
om at det snarast vert teke stilling til vAr seknad av 3.7.73,
om mellombels & f& taii bruk plassen pa& Moldekileiv,

Dersom det lkkje skulle verta aktuelt med ei interkommunal
renovagjonsordning, har vi forsekt & finna fram til ein ev.
framtidig kommunal fyllplass, og vi har d8 festa oss ved eit
myromrdde mot Herdlefjorden, sja vedlagt kart i mdl 1:10000.
Avlaupet gdr idag til bekk som renn mot Hopland, men det vil
her vera forhaldsvis enkelt & stoppa dette avlaupet, samstundes
som ein kan sprengja ei greft og f& avlaup til Herdlefjorden.

Det er planlagt fylkesveg i dalferet forbi omrddet, og denne skal
pdbegynnast i =77 - =78, Nar fylkesvegen er bygt, kan omridet sa

tilretteleggjast til avfallsplass utan for store kostnader.
Ein vil understreka at vi ikkjJe ‘har kontaskta grunneigarar i om-
radet, og ein md difor rekna med & ekspropriera.

eniren | Meland » Te11:T4s

Aommuneinge

/{ 772 éﬂ/
Roald pjernda

Vedlegg.
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dtatens forurensningstilsyn
Postboks 8100
Oslo Dep.

Oslo 1

Dykkar skriv av 9.8.74, ref. 6085/73_PS/ERH,

S D S e TR U S . s Sl N o S S e s o

Vedk, skriv fr4 advokat Per Hagelien til Statens forurensnings-

tilsyn,

Det er

skal ein £& koma med fylgjande merknader:

nemnt at Tryggve Giertsen har planar om bustadomride

(30 « 40 bustader) i beiteomrddet der bekken frd fyllplassen
renn gjennom, Etablering av eit slikt bustadfelt kjenner ein
ikkje til 1 kommunen, og det har ikkje vore handsama planer

for dette 1 kommunale organer. Generalplannemnda gdr inn for
bustadfelt i andre delar av kommunen, I denne samanheng vil ein
ogsd nemna at kloakk fri eit ev. bustadfelt her, ma A utlep til
sjoen omlag pA same staden som bekken frd fyllplassen munnar ut
i sjeen,

I brevet frd advokat Per Hagelien er det 1 3 punkt rekna opp ein
del moment som skal visa at lokalisering av bossfyllplassen pé
Moldekleiv er ubeldig valt. Ein skal f£A gle fylgjande merknader:

Ad. 1.

Ad. 2.

Busetnaden oukring Litlebergen m& nmrmast reknast som
spreidd busetnad. Pyllplassen vil liggla svert godt
skjerma frd busetnaden, dette har alle kommunale nemnder
og utval som har vore pi synfaring i omrddet uttalt.,
Etter som renovasjonsordninga i kommunen er planlagt med
innsamlirig i sekker og overgraving innan 24 timar, reknar
ein med at lukt, rotteplager m.m. skal verta minimalt,

Med omsyn til inmpamlinga av bosset, ligg den planlagte
fyllplassen etter vart 8yn gunstig til. Det gir godt an
& T4 til fornuftige innsamlingsruter sjelv om ikkje fyll-
plassen lige sentralt.,




-

Ad. 3. Det ville sjelvasagt vore best om fyllplassen vart plassert
slik at avlaup kunne leiast direkte til god sjeresipient.
Dette har ein pd eit tidlegare stadie ogsi gjort forsek
ph, men andre venskar har vore betydelege slik at ein ikkje
har f4tt dette til. Likevel vert nedslagsfeltet for fyll-
plassen etter planane svert lite i heve til heile nedslages-
feltet for elva som renn ut 1 sjewen. Dette vil s& fora
til at aveiget vert mykje uttynna pd vegen mot sgjeen, o
ein trur difor at forurensningane vert smé.

Nir det gjeld vegen mom er under bygging fram til Moldekleiv, sé
er denne lenge for kommunen hadde planar om fyllplass, tatt opp
som jordbruksveg og det er gjeve bide statleg og kommunal stenad
til den, elik at vegen i alle heve vil verta bygd.

Kommunen har brukt lang tid pA 4 finna fram til ein brukbar £yll-
plass, og etter at fleire alternativ har vore vurdert, har ein

pé kort eikt satea p8 Moldekileiv. Som permenent leysing pi
renovasjonen, har Meland inngdtt samarbeid med kommunane LindAs,
Radey og Austrheim for & preva 4 £4 igang ei interkommunal
renovasjonsordning. Dei enkelte kommunane har valt representantar
til eit styre, dette har konstituert seg og er begynt & arbeide
med saka, |

Det vil likevel ta ei tid for ei interkommunal renovas jonsordning
kan koma igang, og Meland kommune vonar difor at det kan gjevast
-mellombels godkjenning for Moldekleiv i samsvar med skriv frd SFD
av 17.6.74, Ein vil og peika pA at det idag er noksi mykje synlege
og hygleniske ulemper 1 kommunen ved at ein ikkje har ein ordna

~ renovasjon, og det er difor viktig & f4 koma igang snarast.

Vedk. alternative fyllplassar som er omtalt, viser ein til vedlagt
kopi av skriv frd nemnda uom arbeidde med saka, til Meland formann-
skap, av 4,7.72. TPlassane er avmerka p& vedlagte kartkopiar i

m&1l 1:10000,

Dette ekriv vert sendt gjennom Meland helserfd v/ distriktslegen i
Meland, som gjev uttale.

ds, 119, 1974.

Kommuneingeniaren i M?/
Roalyb;] rarndal




5110 Frekhaug, 22.1.,75.

‘Miljeverndepartementet Rek,
Oslo Dep.
0SLO 1

Vedrgrende sappelfyllplass Moldekleiv = Meland kommune, Hordaland,

Jeg er blitt kjent med at T. Giertsen v/advokat P, Hagelieéen har fatt
frist til 27.1.75 med sluttkommentarer til anken i overnevnte sak.

Selv om det er seint méd jeg fa& benytte samme frist til disse noen
personlige kommentarer og betraktninger, fordi SFT har endret utslipps-
loyvet til & gjelde for en periode p&d 5 4r, og da det i de siste 3 mnd,

er kommet fram alternative, og ettéer mitt skjenn mye bedre egnete
omrader for plassering av seppelfyllplass,

Jeg har ogsd fra starten av prinsipielt vert uenig 1 plassering av
spppelplass pa Moldekleiv ut fra de stedlige forhold og den begrensede
mulighet den vil gi.

Jeg er ansatt som assistentingenier ved Meland kommuneingenigrkontor

0g kjenner saken og forholdene meget godt, da jeg har foretatt befaringer,
profileringer og utarbeidet utslippsseknaden, Jeg er bygningsingenier
(3-&rig teknisk skole), har studert natur- og miljevern i 1 &r, samt

tatt en del kurser, sist et 6 ukers kurs i vattenhygiene ved NORDISKA
HALSOVARDSH@GSKOLAN i Geteborg,

Omradet p& Moldekleiv som er tenkt nyttet til seppelplass ligger pa
dyrket mark og skal etter fyllingen ogsa nyttes til dyrking, Bonden
som eier omrddet tillater stort sett dumping bare av husholdningsavfall,
eller lett nedbrytbart avfall,

Omradet har lite dekkmasser og SFT forlanger at kun 10 - 15 cm av det
gvre jordlag fjernes og nyttes til dekkmasser, Dette vil da bli lite
dekkmasse, Skal kravene tilfredstilles m& dekkmasser:tilferes, hvilket
koster penger. Blir det slurvet med dekking, far en stor utvasking og
okt forurensing i bekken (mye nedber p& Vestlandet), Bekkens forurensing
. er vanskelig & forutsi, men etter befaringer pd andre seppelfyllplasser
er det ingen grunn til undervurdering,

Rensetiltak kan selvsagt settes inn, men disse kan bli vanskelige og
kostbare,

Det er jo enske fra naboeiendommene og omradets befolkning at bekken og



side 2

Flateyosen ikke forurenses ytterligere,

Meland kommune er i dag ikke av de wkonomisk best stilte kommuner, og

vil heller ikke bli det de ferste &rene, .

SFT tilrar en temmetid pd 5 &r, Hva skjer okonomisk hvis dette gir i

orden, Etableringskostnadene skal da avskrives pid 5 &r. Det skal tas
rede pa avlgpsvann i 10 = 20 8r etter slutt temming og en md samtidig

kosﬁe—etablering av ny-t@mmeplass.

Etter min mening kan det kort sies at etablering av seppelfyllplass pa
Moldekleiv i den form den er tenkt i dag ikke leser. seppel- og skrot-
problemet, den vil sannsynligvis medfere forurensing og det er akonomlsk
ugunstig for kommunen,

Meland kommune er ogsd med pd utgreiing av interkommunal renOVasjons-
ordning,

I kommuneingenierens brev av 7.11,74 henvises det til et alternativt
soppelfyllingsomrdde., Dette er etter min mening et meget vel egnet
omrade, Det ligger avsides og godt skjermet fra bebyggelse, men sam-
tidig bare ca, 4 km fra Frekhaug hvor behovet for renovasjon er stort
og hvor hovedtyngden av kommunens befolkning bor, Omrddet kan fa
direkte avrenning til sje, fjord med stor dybde og gode stremforhold,
Der er ingen aktiviteter langs avrenningen, og det er plenti dekkmasser,
Der er ogsd plass til dumping av n®r sagt alt, og omrddet vil holde til
minst 50 ars drift, Plass til seppelhandteringsanlegg er det ogsd om
det skulle bli aktuelt, og muligens ogsa slamlaguner.' Etableringsut=
giftene her vil ikke bli swerlig mye sterre enn pd& Moldekleiv, Det
finnes ogsé flere omrdder som er like bra som dette,

Ved en eventuell interkommunal renovasjonsordning vil anlegget ligge
ca, 25 km fra Meland, dersom det skal plasseres gunstig for alle til-
sluttede kommuner, Transport koster ogsd penger og uansett hvilken
renovasjonsmetode som velges vil en fa rester som trenger dumpeplass.
En kan da sperre seg selv om en privatmann som skal rydde pd loft eller
i kjeller vil koste 25 km transport pa seppel-skrapet.

Det er vel rart av meg som delvis saksbehandler av saken & sende disse
personlige kommentarer, Som skattebetaler i kommunen synes jeg det er
riktig., Valget av omrdde for plassering av seppelfyllplass ble gjort
av kommunestyret for jeg ble ansatt i kommunen,

Videre ser jeg det slik at problemet med dumping av skrap og seppel i
skog og mark ikke leses ved et anlegg som pad Moldekleiv eller ved en
interkommunal ordning, Det ber finnes minst en skrot-seppelplass i
hver kommune, '



side 3

Midlertidige utilfredstillende lesninger i kommunal regi har ofte lett
for & bli varige og dermed et problem for kommunen, Utilfredstillende
lesninger og le@sninger som er driftsmessig dyre for kunder vil ogsa
svekke folks holdning til & ta rede pd avfallet, og dermed sker den
ukontrollerte dumpingen,

Skal det satses pd renovasjonsordning ber en velge det system som

tilfredstiller samfunnets behov og intensjoner, badde i dag og for en
del &r fremover,

Vennlig hilsen

Fov M. Ylovadse

Per M, Gabrielsen

Gjenpart til:
Meland kommune, kommuneingenigren,
Fylkets utbyggingsavdeling.



Gjenpart fra
Miljoverndepartementet.
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Statens forurensningstilsyn
Postboks 8100
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175, 186 og 217/75 P Jc
TG/ THs, (0.februar 1975
Ark, 341

KLAGE OVER TILLATELSE AV 1. Jyyr 1974 FRA STATENS PORU- -
RENSNINGSTILSYN VEDRORENDE SPPPELFYLIPLASS PA MOLDEXTTIV -
MELAND KOMMUNE, HORDATAND

Dot viges %i1 oversendelsesbrev avy 22, november 1974 og
til sakens dokumenter for evrig,

s Vedlagt oversendes %

lel pier av brev av
22, og 24, januar 1975 fra henholdsvis ingenipr Per I,
Gabriélsen som er ansatt ved Meland kommune, 0g advokat

Per Hagelien som representerer klageren Irygve Giertsen.

Btter fullmaki :

Christian Hambro

Kopi er sendt tils

Meland kommune, kommuneingeniaren; 5110 Frekhaug
Ingenigr Per M, Gabrielsen, 5110 Frelkhaug
Advokat Pepr Hagelien, Torvalmenning'4, 2000 Bergen
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